
COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AREA SERVIZI ALLA PERSONA

N. generale 68 del 12/05/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DEI CENTRI
DIURNI ESTIVI ANNO 2022 ALLA COOPERATIVA SOCIALE
START DI VIGEVANO CIG N. Z7E35D4484 -

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 16/05/2022 al
31/05/2022.



Proposta di Determinazione n. 80 del 12/05/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DEI CENTRI DIURNI
ESTIVI  ANNO  2022  ALLA  COOPERATIVA  SOCIALE  START  DI
VIGEVANO CIG N. Z7E35D4484 -

IL RESPONSABILE
AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamate:

 gli artt.97, 107 e 183 del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000;
 l’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016;
 il vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi
 la delibera di CC n. 9 del 30 MARZO 2022 con la quale  è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/2024;
 la delibera di G.C. n. 26 del 6 aprile 2022 con la quale è stato approvato il piano

esecutivo di gestione (PEG) 2022/2024;
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Leg.vo 

267/2000;
 il decreto del Sindaco n. 2 del 31/12/2020 – Conferimento incarico di 

responsabile dell’Area Servizi alla Persona;

Considerato che con la propria determinazione n. 31 del 05/04/2022 avente come
oggetto:  “Determinazione  a  contrarre  per  l’affidamento  del  servizio  dei  centri
ricreativi diurni estivi anno 2022 – approvazione documentazione di gara CIG n.
Z7E35D4484”, con la quale ai sensi dell’articolo 60, D. Lgs. N. 50/2016, è stata
avviata  la  procedura per  l’affidamento  del  servizio  del  centro  diurno estivo  per
l’anno 2022, con il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa, utilizzando
lo strumento dinamico di acquisizione SINTEL;

Dato atto che il bando è stato pubblicato sulla Piattaforma Arca-Sintel con codice di
gara N.° 153106576  con scadenza della presentazione delle offerte entro le ore 12.00
del 10 maggio 2022; 

Dato atto altresì che:

 alla  data  di  scadenza  del  bando  ha  presentato  offerta  un  solo  operatore
economico,  la  cooperativa  sociale  Start  onlus  Via  Madonna  degli  Angeli,
Vigevano,

 che l’offerta settimanale è pari ad €. 69,69 oltre IVA;

 che l’offerta  è  stata  ritenuta  congrua dalla  commissione  aggiudicatrice  della
gara, nominata con determina n. 66 del 10 maggio 2022;

Accertata la necessità di aggiudicare in via definitiva il servizio in oggetto, dando atto
che  l'efficacia  della  presente  determinazione  di  aggiudicazione  definitiva  è
condizionata all'esito positivo della verifica dei requisiti di legge previsti dall'art. 32 c.
7 del D.Lgs 50/16 s.m.i.;

Pag. 1



Proposta di Determinazione n. 80 del 12/05/2022

Acclarato che la verifica dei requisiti dichiarati dall'aggiudicatario in sede di offerta è in
corso di svolgimento e che la presente aggiudicazione definitiva, in conformità alle
disposizioni  di  cui  all'art.  32,  comma 7 del  D.L.vo 50/2016,  diventa efficace dopo
l'accertamento con esito positivo dei detti requisiti; 

Posto che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 13 Agosto
2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per il presente procedimento è stato
rilasciato dall'ANAC il seguente CIG. Z7E35D4484;

Dato atto che con determinazione n. 31/2022 si era provveduto a prenotare l’impegno
di spesa (impegno n.834) e che adesso, con l’aggiudicazione del servizio, si provvede
a impegnare la somma complessiva di euro 28.571.00 + I.V.A = per un totale di  €.
30.000.00 sul capitolo 558500 del PEG 2022;

DETERMINA 

1. di approvare la superiore premessa quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione; 

2. di aggiudicare in via definitiva, il servizio dei centri estivi anno 2022  alla coop.
Sociale  Start  di  Vigevano,  a  seguito  di  gara  con  procedura  aperta  su
piattaforma Sintel (proc. N. 153106576 );

3. di impegnare la somma  complessiva  di euro 30.000.00 00 sul capitolo 558500
del PEG 2022, con un sub impegno rispetto all’impegno n. 834;

4. di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva
del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art.80
del D.Lgs 50/2016; 

5. di dare atto che la verifica dei requisiti dichiarati dall'aggiudicatario in sede di
offerta è in corso di svolgimento e che la presente aggiudicazione definitiva, in
conformità  alle  disposizioni  di  cui  all'art.  32,  comma 7 del  D.L.vo 50/2016,
diventa efficace dopo l'accertamento con esito positivo dei detti requisiti;

6. di dare atto della compatibilità monetaria per il pagamento della suddetta spesa
in riferimento agli stanziamenti di bilancio e alle regole di finanza pubblica (art.
9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

7. di  dare  atto  che  i  pagamenti  verranno  effettuati  attraverso  idoneo  conto
corrente  dedicato,  dichiarato  dall’affidatario  del  servizio,  mediante  bonifico
bancario  o  postale  purché  idoneo  a  garantire  la  piena  tracciabilità  delle
operazioni per l’intero importo dovuto. 

8. di disporre la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario
per il visto di cui all’art. 151, comma 4 , D.Lgs. 267/00;

9. di comunicare successivamente agli interessati la presente determinazione, ai
sensi  dell’art.  191,  comma  1°  D.Lgs.  267/00  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”.

Il responsabile del procedimento: Roberta Formenti

Il Responsabile
Area Servizi alla Persona

Pag. 2



Proposta di Determinazione n. 80 del 12/05/2022

Roberta Formenti

Pag. 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FORMENTI ROBERTA in data 12/05/2022



COMUNE DI NOVIGLIO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Servizi alla Persona nr.80 del 12/05/2022

12/05/2022Data: Importo: 30.000,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DEI CENTRI RICREATIVI DIURNI ESTIVI ANNO 2022 -
APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA  - CIG N. Z7E35D4484

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 30.000,00

0,00

30.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 558500

Oggetto: INTERVENTI DI ASSISTENZA ALL'INFANZIA: CENTRO ESTIVO
RICREATIVO

Progetto:

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

SC01 - GRANDE EMANUELA - Servizio ScolasticoResp. servizio:

2022 834/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 834/1:

Resp. spesa:

0002555 - Cooperativa sociale Start Onlus onlusBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Gabriele Crociata

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Impegno: 2022 834/0 Data: 04/04/2022 Importo: 30.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 NOVIGLIO li, 12/05/2022

Z7E35D4484C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CROCIATA GABRIELE in data 12/05/2022


